



ประกาศเทศบาลตำบลจันทบเพชร
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านสายโท ๕ เหนือ หมู่ที่ ๒ ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์ เพื่อดำเนินการโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านสายโท ๕ เหนือ หมู่ที่ ๒ กว้าง ๑๐.๕๐ ม. ยาว ๑๗.๕๐ ม. สูง ๖.๙๐ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓๔.๗๕ ตร.ม. เป็นไปตามแบบเทศบาลตำบลจันทบเพชรกำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๖๗) เพิ่มเติมฉบับที่ ๒ หน้าที่ ๒๒ ลำดับที่ ๑ งบประมาณ ๔๙๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า "ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด" ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลจันทบเพชร ที่ ๑๓๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓๐ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๗ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน ๔๘๗,๐๗๔.๓๗ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันเจ็ดสิบสี่บาทสามสิบเจ็ดสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....

(นายสันติ สุขุมพร)

นายกเทศมนตรีตำบลจันทบเพชร



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลจันทบเพชร

ที่ บร ๕๔๙๐๕/๙๖

วันที่ ๓๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลจันทบเพชร

ด้วยเทศบาลตำบลจันทบเพชร จะดำเนินการตามเทศบัญญัติประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ด้านแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวด ค่าที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค รายการโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ บ้านสายโท ๕ หมู่ที่ ๒ ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์ กว้าง ๑๐.๕๐ ม. ยาว ๑๗.๕๐ ม. สูง ๖.๙๐ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓๔.๗๕ ตร.ม. เป็นไปตามแบบเทศบาลตำบลจันทบเพชรกำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๖๗) เพิ่มเดิมนับที่ ๒ หน้าที่ ๒๒ ลำดับที่ ๑ งบประมาณ ๔๙๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และราคากลาง ๔๘๔,๐๗๔.๓๗ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันเจ็ดสิบบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลจันทบเพชร ที่ ๑๓๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ได้ตรวจสอบแล้ว ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๔๘๔,๐๗๔.๓๗ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันเจ็ดสิบบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาในส่วนที่เกี่ยวข้อง ต่อไป

(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ
(นายณรงค์ฤทธิ์ สารวมจิต)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายชาวยุคศักดิ์ หงษ์สอ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ


(ลงชื่อ)  ประธานฯ/ผู้ตรวจบันทึกการประชุม

(นายวีระพงษ์ แก้วสุข)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป

บันทึกข้อความ เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง
โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านสายโท ๕ หน่อ หมู่ที่ ๒

ความเห็นของปลัดเทศบาลตำบลจันทเพชร..... 
.....

(ลงชื่อ)..... 
(นายเรืองยศ จำปา)
รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลจันทเพชร

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลจันทเพชร..... 
.....

(ลงชื่อ)..... 
(นายสันติ อิ่มพร)
นายกเทศมนตรีตำบลจันทเพชร

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์

ส่วนราชการ ทด.จังหวัดเพชร ด.จังหวัดเพชร อ.บ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

ประเภท (งานอาคาร)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสายโท 5 เนื้อที่ 2 ทด.จังหวัดเพชร ด.จังหวัดเพชร อ.บ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แห่ง

เมื่อ ๑๕ พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน				
2	ประเภทงานอาคาร	370,257.28	1.3074	484,074.37	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	ประเภทงานทาง				
	เงินไข FACTOR F ยกเว้นรายการที่ เงินประกันผลงานหัก % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			484,074.37	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			484,074.37	
ตัวอักษร	สี่แสนแปดหมื่นสี่พันเจ็ดสิบสี่บาทสามสิบเจ็ดสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายณรงค์ฤทธิ์ สี่รวมจิต)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ตรวจ

(นายเรืองยศ จำปา)

รองปลัด ทด.จังหวัดเพชร

ลงชื่อ ผู้เห็นชอบ

(นายเรืองยศ จำปา)

รองปลัด ทด.จังหวัดเพชร

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ

(นายสันติ สุขภาพพร)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกรวด

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

ลงชื่อ

(นายวิระพงษ์ แก้วสุข)

นักจัดการงานทั่วไป

ลงชื่อ

(นายชาญศักดิ์ หงษ์ต่อ)

เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ

(นายณรงค์ฤทธิ์ สี่รวมจิต)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้างอาคารประกอบประสงค์

ปร.4 แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้างบ้านสายโศ 5 เหนือ หมู่ที่ 2 ทด.จันทบเพชร ด.จันทบเพชร อ.บ้านกรวด จ.หัวหินบุรีรัมย์

ปริมาณงาน กว้าง 10.50 เมตร ยาว 17.50 เมตร สูง 6.90 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 134.75 ตร.ม

ประมาณการโดย นายพรจฤทธิ์ เต้ารวมจิต

เมื่อ ๕๐ พฤษภาคม 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานโครงสร้างหลังคา								
	1.1 เหล็กกลม 2 "x2.3 mm. พร้อมทาสีกันสนิม	30.00	ท่อน	575.00	17,250.00	120.00	3,600.00	20,850.00	
	1.2 เหล็กกลม 1 1/2 "x2.3 mm. พร้อมทาสีกันสนิม	26.00	ท่อน	475.00	12,350.00	120.00	3,120.00	15,470.00	
	1.3 เหล็ก C - 100x50x20x2.3 mm. พร้อมทาสีกันสนิม	55.00	ท่อน	625.00	34,375.00	100.00	5,500.00	39,875.00	
	1.4 มุงหลังคาเมทัลชีส(คำนวณกันความร้อน)หนา 0.35 มม. พร้อมสกรูยึดแผ่น	225.00	ตร.ม.	215.00	48,375.00	45.00	10,125.00	58,500.00	
	1.5 ครอบสันหลังคา+ตะแครง หนา 0.35 มม.	34.00	เมตร	85.00	2,890.00	30.00	1,020.00	3,910.00	
	1.6 เชิงชายไม้เนื้อรำ 1"x 10"	67.00	เมตร	120.00	8,040.00	25.00	1,675.00	9,715.00	
	1.7 ไม้จั่วไม้เนื้อรำ 15x300x0.8 ซม.	168.00	เมตร	30.00	5,040.00	15.00	2,520.00	7,560.00	
2	งานพื้น+ฐานราก								
	2.1 ไม้แบบ	2.00	ลบ.ม.	400.00	800.00	103.00	206.00	1,006.00	
	2.2 เหล็กเส้นกลม RB 6 mm.	0.30	ตัน	22,946.03	6,883.81	3,600.00	1,080.00	7,963.81	
	2.3 เหล็กข้ออ้อย DB 12 mm.	1.85	ตัน	21,204.58	39,228.47	3,600.00	6,660.00	45,888.47	
	2.4 สวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	71.96	2,158.80			2,158.80	
	2.5 เหล็ก Plate 200x200x9 mm.	16.00	แผ่น	172.00	2,752.00	30.00	480.00	3,232.00	
	2.6 คอนกรีตโครงสร้างรวมทพื้นที่ หนา 0.10 เมตร	27.00	ลบ.ม.	1,845.79	49,836.33	419.00	11,313.00	61,149.33	
	2.7 ทราฮอบรองพื้น	8.00	ลบ.ม.	373.83	2,990.64	90.00	720.00	3,710.64	
	2.8 ตะแกรงเหล็กสำโรงรูป Wiremesh 0.04 m. @0.20 m.	134.75	ตร.ม.	28.28	3,810.73	5.00	673.75	4,484.48	
	2.9 กระเบื้องปูพื้นขนาด 0.60 x 0.60 เมตร	134.75	ตร.ม.	375.00	50,531.25	150.00	20,212.50	70,743.75	
3	งานไฟฟ้า								
	3.1 ติดตั้งหลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ 1 x 32 watt(T8) หรือสวิตช์	12.00	ชุด	970.00	11,640.00	200.00	2,400.00	14,040.00	
	รวมค่างานต้นทุน				236,780.78		27,766.00	370,257.28	